
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Woubren B.V. 07-09-2023 
 1

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). Nationaal en
internationaal transport.
Het deelnemen in, besturen van en toezicht houden op andere ondernemingen
van welke aard ook. Het beheren, de verhuur en exploitatie van en de handel
in registergoederen en andere vermogensbestanden. Het doen van pensioen-
en stamrechtuitkeringen. Het financieren van ondernemingen en het zich
garant stellen voor de verplichtingen van derden. Het verrichten van al
hetgeen met het vorenstaande verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

07-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 244.000,00 € 57.245,00 € 684.745,00

2021 € 238.000,00 € 86.310,00 € 691.434,00

2022 € 354.940,00 € 20.686,00

2023 € 162.410,00 € 46.952,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-06-2024
Insolventienummer F.05/23/267
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000291199:F002
Datum uitspraak 01-08-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr P. Trip

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee92b0cd-5230-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De voormelde financiële gegevens komen uit de gepubliceerde jaarrekening
over 2021. De resultaten over beide jaren waren negatief en zien op het
resultaat na belastingen, waarbij ook een aandeel zit in het resultaat van de
onderneming waarin wordt deelgenomen, te weten BDK Logistics B.V.

07-09-2023 
 1

De financiële cijfers zijn afgeleid uit de jaarrekeningen 2021, de bankmutaties
van het laatste jaar voor faillissement en toegang tot de digitale administratie.
Die administratie omvat de kolommenbalansen en het grootboek van de jaren
2021, 2022 en 2023. Het resultaat over 2022 was positief, over de andere
jaren negatief.

28-11-2023 
 2

Toelichting 

Er waren, voor zover bij de curator bekend, geen werknemers in dienst. Alleen
de DGA ontving vanuit de vennootschap een vergoeding.

07-09-2023 
 1

€ 0,00
07-09-2023 

 1

€ 232,78
28-11-2023 

 2

€ 9.124,40
01-03-2024 

 3

€ 9.119,15
06-06-2024

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

1-8-2023

t/m 

6-9-2023

07-09-2023 
 1

van 

7-9-2023

t/m 

27-11-2023

28-11-2023 
 2

van 

28-11-2023

t/m 

1-3-2024

01-03-2024 
 3

van 

2-3-2024

t/m 

6-6-2024

06-06-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 6 min

2 7 uur 54 min

3 4 uur 42 min

4 1 uur 48 min

totaal 32 uur 30 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Dit faillissement is mede het gevolg van c.q. het vervolg op het faillissement
van de dochteronderneming BDK Logistics B.V. Vanuit laatstgenoemde
vennootschap werden transport-en logistiek activiteiten verricht. Curanda was
partij bij de leasecontracten waarmee voornoemde activiteiten werden
uitgevoerd en had ook de benodige verzekeringen afgesloten. Overigens
werden er vanuit curanda geen activiteiten verricht.

De voornaamste werkzaamheden in deze eerste verslagperiode zagen dan
ook vooral op een inventarisatie van de aanwezig activa (vervoermiddelen),
welke nagenoeg allemaal geleased waren. De curator heeft onderzocht of
verkoop daarvan mogelijk zou zijn. Overigens heeft de curator verzocht om
aanvullende administratieve gegevens van curanda, maar ten gevolge van de
tussenliggende vakantieperiode heeft zij deze nog niet allemaal ontvangen. Zij
zal hieronder bij de respectievelijke onderdelen daar waar nodig nader op
bepaalde aspecten ingaan.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door haar en haar
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is.
Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden
bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse partijen. Aan dit
verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

07-09-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de curator doende geweest met het
onderzoek in de administratie van BDK Logistics BV en Woubren BV. Beide
vennootschappen waren met elkaar verbonden. De feitelijke activiteiten
werden vanuit BDK Logistics verricht, terw ijl Woubren BV de partij was die
veelal de contracten op haar naam had staan (bijv. van de
leaseovereenkomsten), waarbij in sommige gevallen (bijv. in geval van de
rechtsverhouding met ABC Finance BV) partijen over en weer garant stonden
voor tekorten. Omdat de activiteiten feitelijk vanuit BDK Logistics werden
verricht, zijn daarin ook de meeste werkzaamheden in verricht.

28-11-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de punten zoals vermeld in
het plan van aanpak van het tweede verslag afgewikkeld. Ook in dit
faillissement geldt, net als in het faillissement vanBDK Logistics B.V., dat er nog
een vraag openstaat rondom de rekening courant verhouding met het bestuur.
Als die vraag is beantwoord, dan zijn de werkzaamheden afgerond en kan dit
faillissement worden afgewikkeld. Op de diverse punten zal hieronder bij de
respectievelijke onderwerpen nader worden stil gestaan.

01-03-2024 
 3

De vragen rondom de rekening-courant verhouding zijn beantwoord en
daarmee ligt dit faillissement klaar voor afw ikkeling. Gelet op de hoogte van
het gerealiseerde boedelactief en de boedelkosten verwacht de curator dat
dit faillissement vereenvoudigd afgewikkeld kan worden.

06-06-2024
 4

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is mevrouw B. Daanen-
Kamphuis. Curanda is de moedermaatschappij van BDK Logistics B.V., welke
vennootschap bij vonnis d.d. 30 juni 2023 in staat van faillissement is
verklaard.

07-09-2023 
 1

De curator is niet bekend geworden met door of jegens curanda aanhangig
gemaakte procedures.

07-09-2023 
 1

Curanda had de benodigde verzekeringen afgesloten ten behoeve van de door
BDK Logistics B.V. uit te voeren transport-en logistiek werkzaamheden. De
premies voor die verzekeringen waren nog voldaan gedurende de periode dat
de werkzaamheden voortgezet zijn na het faillissement van BDK Logistics B.V.
Uiteindelijk heeft de curator de verzekeringsmaatschappij laten weten dat, in
verband met het staken van die werkzaamheden per 7 juli 2023, die
verzekeringen beëindigd konden worden. Mogelijk dat er nog sprake zal zijn
van een restitutie van verzekeringspremies.

07-09-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn er nog diverse premies gerestitueerd en
overgemaakt op de boedelrekening.

01-03-2024 
 3

Curanda huurde zelf geen locatie van waaruit zij haar werkzaamheden
verrichtte. De locaties werden gehuurd door BDK Logistics B.V. en voor de
ontw ikkelingen op dat vlak verw ijst de curator graag naar dat onderdeel van
het verslag van BDK Logistics B.V.

07-09-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Zoals hierboven al is aangegeven, was Woubren B.V. de moedermaatschappij
en enig aandeelhouder en bestuurder van BDK Logistics B.V. Toen BDK
Logistics B.V. bij vonnis d.d. 30 juni 2023 in staat van faillissement is verklaard,
is door de curator al wel ook gesproken over een mogelijk faillissement van
Woubren B.V., maar daarbij ook aangegeven dat zij geen oordeel kon geven
over of dat wel of niet aan de orde zou moeten/kunnen zijn. Dat was aan de
bestuurder.

Curanda maakte tezamen met BDK Logistics B.V., deel uit van een fiscale
eenheid voor de vennootschapsbelasting, waarbij curanda als
belastingplichtige vennootschap is aangemerkt. Uit dien hoofde was curanda
hoofdelijk aansprakelijk voor de vennootschapsbelasting die door BDK Logistics
B.V. diende te worden voldaan. Ook was er sprake van een fiscale eenheid
voor de omzetbelasting.
Bovendien zou er ook nog sprake zijn van een vordering van BDK Logistics B.V.
op curanda. In de eerste fase van het faillissement van BDK Logistics B.V. heeft
de curator zich gericht op een mogelijke doorstart c.q. verkoop van de
onderneming en de positie van de werknemers. Voor een overzicht van de
oorzaken van het faillissement van BDK Logistics B.V. verw ijst de curator graag
naar hetgeen daarover in het verslag van BDK Logistics B.V. is aangegeven.

In eerste instantie w ilde de bestuurder van curanda nog onderzoeken of een
faillissement van Woubren B.V. wel echt nodig zou zijn. Er zou nog sprake zijn
van een aantal voertuigen die in eigendom waren en er werd onderzocht of de
geleasede voertuigen onder gunstige condities verkocht c.q. overgenomen
zouden kunnen worden. Toen duidelijk werd dat dat, om uiteenlopende
redenen, niet mogelijk was en er ook geen zicht was op enige inkomsten
binnen curanda, heeft de bestuurder ook hier eigen aangifte van het
faillissement gedaan.

07-09-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van meer en/of
andere oorzaken van het faillissement dan die al in het eerste verslag van
Woubren B.V. en BDK Logistics B.V. zijn vermeld. Ook het boekenonderzoek
heeft geen andere oorzaken aan het licht gebracht. Er leek inderdaad nog
sprake te zijn van een (beperkte) vordering van BDK Logistics B.V. op Woubren
B.V. welke vordering ten gevolge van het faillissement van Woubren B.V. ook
oninbaar is.

28-11-2023 
 2

De curator beschouwt haar onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
als afgerond.

01-03-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Bij curanda waren geen werknemers in dienst. De enige die een gebruikelijk
DGA inkomen uit de onderneming ontving betrof de enig aandeelhouder en
bestuurder. Op dit onderdeel heeft de curator, behoudens correspondentie
over de aangifte LH, geen werkzaamheden verricht en verwacht zij ook geen
werkzaamheden te hoeven verrichten.

07-09-2023 
 1

3. Activa

Curanda had geen onroerende zaken in eigendom, zodat op dit onderdeel
geen werkzaamheden zijn te verrichten.

07-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Trekkers € 18.086,64

totaal € 18.086,64 € 0,00

Curanda had een aantal trekkers in financial lease. Na inname en verkoop van
die trekkers bleek er nog sprake te zijn van een overwaaarde, welke
overwaarde op de boedelrekening van curanda is gestort.

01-03-2024 
 3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curanda beschikte over een aantal voertuigen. De meeste van die voertuigen
werden geleased, deels operational lease, deels financial lease. Bij de
overname van de activiteiten van BDK Logistics B.V. (zie ook dat verslag voor
een toelichting) is een aantal voertuigen overgenomen door W. van 't Ende
Transport. De curator heeft daar stukken van/over ontvangen en dient zich
daarover nog een oordeel te vormen.

Voor zover het de operational lease voertuigen betreft heeft de curator de
nodige inspanningen gepleegd om die op zo kort mogelijk termijn op te laten
halen door de betreffende leasemaatschappij. Voor zover het de financial lease
voertuigen betreft heeft de curator aan de bestuurder gevraagd om een
opgave van de waarden. Die voertuigen zouden, in het kader van een
eventuele verkoop, getaxeerd zijn door Bakker Bedrijfswagens. Ook heeft zij
bij de leasemaatschappijen de inlossaldi opgevraagd. Op basis van de bij de
curator bekende gegevens over de voertuigen heeft zij een groot aantal
opkopers c.q. autobedrijven aangeschreven met het verzoek of zij interesse
hadden in overname van die voertuigen en zo ja, welke (indicatieve) prijs zij
daarvoor zouden w illen betalen. De gedane biedingen weken zo substantieel
af van de getaxeerde waarde c.q. waren dusdanig veel lager dan de
inloswaarden dat het niet opportuun bleek om daar verder mee te gaan.
Uiteindelijk zijn ook alle financial lease wagens opgehaald.

07-09-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is gekeken of de door W. van 't Ende
overgenomen voertuigen tegen marktconforme prijzen zijn verkocht. De
curator heeft op dit onderdelen geen vragen meer.

28-11-2023 
 2

Curanda verrichtte als zodanig zelf geen werkzaamheden zodat van voorraden
en/of onderhanden werk geen sprake was. Ook op dit onderdeel zijn dus geen
werkzaamheden te verrichten.

07-09-2023 
 1

Curanda beschikte niet over andere activa, zodat ook hier geen
werkzaamheden zijn te verrichten.

07-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Curanda voerde zelf geen transportactiviteiten uit en van debiteuren was dan
ook geen sprake. Ook op dit onderdeel zijn dus, behoudens mogelijk een
aantal restituties van betaalde verzekeringspremies, geen werkzaamheden te
verrichten.

07-09-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er was geen sprake van een financiering door een bank. De bank heeft ook
nog geen vordering ingediend bij de curator uit hoofde van een aangehouden
betaalrekening o.i.d.

07-09-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

In de afgelopen verslagperiode is de verhouding met ABN AMRO afgewikkeld.
Nog op naam van curanda staande bankrekeningen zijn opgeheven en het
saldo is overgeheveld naar de boedelrekening. Er was geen sprake van een
vordering op curanda.

01-03-2024 
 3



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curanda was de partij die de leasecontracten had afgesloten ten behoeve van
de activiteiten van BDK Logistics B.V. Dit betrof een zeventiental trekkers en
opleggers. De leasecontracten waren gesloten bij zes verschillende
leasemaatschappijen, deels financial en deels operational lease. De curator
heeft na het uitspreken van het faillissement van BDK Logistics B.V. direct
contact opgenomen met de leasemaatschappijen. Toen bleek dat curanda
partij was bij die leaseovereenkomsten kon de curator daarin op dat moment
niets ondernemen. De bestuurder van curanda heeft vervolgens afspraken
gemaakt met één leasemaatschappij over het overzetten van contracten naar
W van 't Ende Transport en één leasemaatschappij heeft na het bericht over
het faillissement van BDK Logistics B.V. de voertuigen op laten halen. Toen
bleek dat verkoop niet opportuun was, zijn uiteindelijk alle voertuigen
opgehaald door de andere leasemaatschappijen. De curator is nog in
afwachting van definitieve opgave van hun vorderingen.

07-09-2023 
 1

Friesland Lease heeft haar vordering bij de curator ingediend. De andere
leasemaatschappijen (nog) niet.

28-11-2023 
 2

ABC Finance en Friesland Lease hebben hun (definitieve) vordering bij de
curator ingediend. Voor de trekkers die in de financial lease zaten bij Schmitz
Cargobull Finance is na inname en verkoop nog een overwaarde gerealiseerd,
welke aan de boedel is afgedragen. Daar was dus geen sprake van een
vordering, maar van een tegoed. De leaseovereenkomsten zijn inmiddels dus
ook allemaal (financieel) afgewikkeld.

01-03-2024 
 3

Tussen BDK Logistics B.V. en ABC Finance, dat ook één van de
leasemaatschappijen van de auto's was, was sprake van een
factorovereenkomst. Voor de stand van zaken op dat vlak verw ijst de curator
naar het faillissement van BDK Logistics B.V.

Ook zou er nog sprake zijn van een leningsovereenkomst met een particulier,
uit hoofde waarvan ook een pandrecht zou zijn gevestigd op een voertuig dat
in eigendom was. De curator dient daar nog meer informatie over te
ontvanggen.

07-09-2023 
 1

ABC Finance heeft middels de in het verslag van BDK Logistics BV genoemde
debiteurenincasso het grootste deel van haar vordering ingelost gekregen. Zij
heeft voor een deel nog een verrekening toegepast in verband met de
restschuld uit hoofde van de voertuigen. Dit heeft de curator nog in onderzoek
en daarover zal zij in een volgend verslag rapporteren.

Met de particulier die een pandrecht had gevestigd zijn afspraken gemaakt bij
de verkoop van het betreffende voertuig aan Van 't Ende.

28-11-2023 
 2

Inmiddels is de curator op basis van de gemaakte afspraken en toepasselijke
voorwaarden dat ABC Finance terecht een verrekening heeft toegepast. De
definitieve vordering van ABC Finance is inmiddels genoteerd.

01-03-2024 
 3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

07-09-2023 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht. 07-09-2023 
 1

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een recht van
reclame.

07-09-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

07-09-2023 
 1

Op dit onderdeel verwacht de curator geen verdere werkzaamheden te
hoeven verrichten.

07-09-2023 
 1

De curator verwacht dat met de afw ikkeling van alle leasecontracten haar
werkaamheden op het gebied van bank/zekerheden ook afgerond zijn.

01-03-2024 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Curanda verrichtte als zodanig zelf geen activiteiten. Zij was enkel partij bij de
leaseovereenkomsten voor de voertuigen waarmee door BDK Logistics B.V.
werd gereden. Met het overdragen c.q. stopzetten van de activiteiten van BDK
Logistics B.V. en het inleveren van de voertuigen was er ook een rol meer voor
curanda en een voortzetting c.q. doorstart is dan ook nimmer aan de orde
geweest.

07-09-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Voor zover de curator op dit moment kan overzien, is voldaan aan de
boekhoudplicht.

07-09-2023 
 1

Op basis van de aan de curator ter beschikking gestelde administratie kan
geconcludeerd worden dat is voldaan aan de boekhoudplicht. Uit die
administratie zijn de rechten en verplichtingen van de vennootschap af te
leiden.

28-11-2023 
 2

De jaarrekening 2021 is op 30 november 2022 gedeponeerd. 07-09-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Een goedkeurende verklaring van de accountant is gelet op de omvang van de
onderneming niet aan de orde.

07-09-2023 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting op de aandelen. 07-09-2023 
 1

Toelichting 

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over eventueel
onbehoorlijk bestuur.

07-09-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

28-11-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over eventueel
paulianeus handelen.

07-09-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

28-11-2023 
 2

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over eventueel
onrechtmatig handelen.

07-09-2023 
 1

De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van
onrechtmatig handelen.

01-03-2024 
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator heeft de digitale administratie veilig gesteld en zal daarin nog
onderzoek (laten) doen en daarover in een volgend verslag rapporteren.

07-09-2023 
 1

Op basis van het onderzoek in de administratie heeft de curator nog een
aantal vragen die zij nog met de bestuurder dient te bespreken. Zij zal
daarover zonodig in een volgend verslag rapporteren.

28-11-2023 
 2

Voor beantwoording van de vragen aan de bestuurder over de rekening-
courant verhouding dient hij nog nader overleg te hebben met zijn accountant.
Dit heeft nog niet geleid tot een reactie aan de curator. De curator zal daar
achteraan blijven gaan en verwacht daarover in de komende verslagperiode
de benodigde duidelijkheid te krijgen, zodat ook dat onderdeel financieel
afgewikkeld kan worden. Meer en/of andere werkzaamheden naar aanleiding
van het onderzoek in de administratie zijn niet aan de orde.

01-03-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder een toelichting gegeven
op de rekening-courant verhouding en nog openstaande vragen van de
curator beantwoord. Uit hoofde van die rekening-courant verhouding is
inzake BDK Transport B.V. nog een bedrag aan de boedel voldaan. Van
onbehoorlijk bestuur, paulianeus en/of onrechtmatig handelen is geen sprake
geweest, zodat de werkzaamheden van de curator op het onderdeel
rechtmatigheid ook afgerond zijn.

06-06-2024
 4

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn geen boedelvorderingen bij de curator ingediend in dit faillissement.

01-03-2024 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.942,00

Toelichting 

Dit betreft vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

07-09-2023 
 1

€ 56.967,00

Toelichting 

Dit betreft vorderingen uit hoofde van omzetbelastingen, loonheffingen en
motorrijtuigenbelasting

28-11-2023 
 2

€ 57.656,00

Toelichting 

Er nog een (kleine) preferente vordering bij gekomen t.o.v. het vorige verslag.

01-03-2024 
 3

Toelichting 

Het UWV heeft geen vordering ingediend en de curator verwacht ook niet dat
die ingediend zal worden, nu er geen werknemers in dienst waren.

07-09-2023 
 1

Toelichting 

Meer en/of andere preferente crediteuren hebben zich nog niet bij de curator
gemeld.

07-09-2023 
 1

3

Toelichting 

Er hebben zich drie concurrente crediteuren bij de curator gemeld. De grootste
is ABC Finance, waarbij die vordering naar verwachting nog zal w ijzigen in
verband met nog te incasseren debiteuren van BDK Logistics B.V.

07-09-2023 
 1

4

Toelichting 

De vordering van ABC Finance is van de lijst in verband met de
debiteurenincasso. Friesland Lease is er bij gekomen als crediteur, evenals de
accountant.

28-11-2023 
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 87.689,32

Toelichting 

Het grootste deel van deze last betreft de vordering van ABC Finance, die nog
aangepast zal worden aan de hand van de betalingen van debiteuren van BDK
Logistics B.V.

07-09-2023 
 1

€ 18.796,13

Toelichting 

Door het wegvallen van de vordering van ABC Finance is het crediteurensaldo
substantieel verlaagd.

28-11-2023 
 2

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling van dit faillissement.

07-09-2023 
 1

Het aantal crediteuren in dit faillissement is beperkt, hetgeen ook niet
verwonderlijk is als bedacht wordt dat curanda zelf geen activiteiten verrichtte.
Wel zullen de vorderingen van de leasemaatschappijen nog ingediend worden
en die zullen naar verwachting best aanzienlijk zijn.

07-09-2023 
 1

De leasemaatschappijen hebben nog niet allemaal hun vordering ingediend. 28-11-2023 
 2

Alle leasemaatschappijen hebben hun vordering ingediend. In verband met de
met de debiteurenincasso gerealiseerde opbrengst van ABC en de met de
verkoop van de trekkers gerealiseerde opbrengst van Cargo Schmitz Finance
hebben zij geen vordering ingediend. De curator verwacht dat alle crediteuren
zich inmiddels bij haar hebben gemeld en beschouwt haar werkzaamheden als
afgerond.

01-03-2024 
 3

Ten opzichte van het vorige verslag hebben zich geen w ijzigingen meer voor
gedaan met betrekking tot het aantal en/of het saldo aan crediteuren. De
curator beschouwt haar werkzaamheden als afgerond.

06-06-2024
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

De curator is niet bekend geworden met door of tegen curanda aanhangig
gemaakte procedures.

07-09-2023 
 1

10. Overig

De curator zal nog de volgende werkzaamheden gaan verrichten:

Het nader bestuderen van de online veilig gestelde administratie
teneinde onderzoek te doen naar eventuele onrechtmatigheden en om
te zien of de administratie op een deugdelijke manier is gevoerd. Daarbij
zal ook de onderlinge (financiële) verhouding tussen curanda en BDK
Logistics B.V. worden betrokken. De curator verwacht dat dat onderzoek
de tweede en derde verslagperiode zijn beslag zal krijgen;
Het verkrijgen van duidelijkheid over de vorderingen van de
leasemaatschappijen. De curator verwacht dat dat de komende
verslagperiode duidelijk zal worden;
Het afw ikkelen van evt. premierestituties met
verzekeringsmaatschappijen. Ook dit verwacht de curator de komende
verslagperiode af te ronden;
Het verkrijgen van duidelijkheid over de geldlening en het op één van de
voertuigen gevestigde pandrecht in het kader van de verkoop c.q.
overdracht van dat voertuig aan W van 't Ende Transport. Ook dit zal in
verslagperiode twee zijn beslag krijgen;
Het inzichtelijk maken van de verkochte c.q. overgedragen activa vanuit
curanda aan W van 't Ende Transport en daarvoor betaalde bedragen
c.q. waarden, wat ook in verslagperiode twee afgerond zal gaan worden;
Het verkrijgen van duidelijkheid over de positie c.q. rechtsvordering van
ABC Finance, indachtig nog binnengekomen betalingen. Dit verwacht de
curator in de derde verslagperiode af te kunnen ronden;

07-09-2023 
 1

De komende verslagperiode zal de curator:

De financiële afw ikkeling met ABC Finance afronden. Kort voor dit verslag
is daarover nog een mailw isseling gevoerd en de verwachting is dat dit in
de komende verslagronde definitief afgewikkeld kan worden;
De bevindingen uit de quick scan terugkoppelen aan de bestuurder en
om zijn reactie vragen. Ook dit zal kort na dit verslag aan de bestuurder
worden terug gekoppeld, waarna een reactie naar verwachting niet lang
op zich zal laten wachten;

28-11-2023 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De definitieve vorderingen van de leasemaatschappijen afwachten. Zij zal
hierover zonodig nog rappeleren in de komende verslagperiode.

Het enige punt dat nog afgewikkeld moet worden is het overleg over de
rekening courant verhouding met het bestuur. Na afronding daarvan kan dit
faillissement worden afgewikkeld.

01-03-2024 
 3

Gelet op het tijdsverloop, de bekendheid met het faillissement en de niet tot
nauwelijks nog binnenkomende post gaat de curator er van uit dat alle
schuldeisers zich hebben gemeld. Zoals ook overigens blijkt uit het
bovenstaande en de eerdere verslagen kunnen de door de curator te
verrichten werkzaamheden met betrekking tot de afw ikkeling van de boedel
dan ook als beëindigd worden beschouwd. Er is geen actief meer aanwezig
dat nog ten gelde gemaakt kan worden en de verwachting is niet dat er nog
extra actief zal binnenkomen.

Gelet op de hoogte van het boedelsaldo en de hoogte van de
boedelvorderingen zal er nog een (beperkte) uitkering plaats kunnen vinden
aan de preferente crediteuren. De curator draagt dit faillissement dan ook
voor voor vereenvoudigde afw ikkeling.

06-06-2024
 4

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraak doen over de termijn van
afw ikkeling van het faillissement.

07-09-2023 
 1

De curator verwacht de komende verslagperiode duidelijkheid te kunnen geven
over en mogelijk zelfs al over te kunnen gaan tot afw ikkeling van dit
faillissement.

01-03-2024 
 3

Nu de curator dit faillisement voordraagt voor vereenvoudigde afw ikkeling
beschouwt zij dit verslag als haar eindverslag en noteert zij dan ook geen
datum voor een volgend verslag.

06-06-2024
 4

Zie hierboven bij plan van aanpak. 07-09-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


